
Přijatá usnesení
zastupitelstvem Obce Pluhův Žďár dne 20. 3. 2023

Přijato usnesení č. 13/23: Zastupitelstvo Obce Pluhův Žďár  schvaluje ověřovatele zápisu paní Marcelu Švecovou a 
pana Aleše Kůrku a zapisovatele pana Jana Kůrku.
Pro  11 Proti 0 Zdržel se 0

Přijato Usnesení č. 14/23:  Zastupitelstvo Obce Pluhův Žďár  schvaluje navržený program jednání.
Pro 11 Proti 0 Zdržel se 0

Přijato usnesení č. 15/23:  Zastupitelstvo Obce Pluhův Žďár schvaluje rozpočtové opatření č. 3 dle předloženého 
seznamu.
Pro 11 Proti  0 Zdržel se    0

Přijato usnesení č. 16/23:  Zastupitelstvo Obce Pluhův Žďár schvaluje zveřejnění záměru směny částí pozemků p.č. 
438/6 o výměře 43 m2, lesní pozemek a p.č. 438/8 o výměře 28 m2, ostatní komunikace v k.ú. Samosoly ve vlastnictví 
Obce Pluhův Žďár za pozemek nově vznikající pozemek p.č. 316/3 o celkové výměře 71 m2, travní porost, dle GP č. 
121-8 / 2023, který je taktéž v k.ú. Samosoly ve vlastnictví pana Jindřicha Smolíka, bytem Samosoly 29.
Pro 10 Proti  0 Zdržel se    1 (O. Smolík)

Přijato usnesení č. 17/23:  Zastupitelstvo Obce Pluhův Žďár schvaluje zveřejnění záměru prodeje pozemků ve 
vlastnictví Obce Pluhův Žďár p.č. 56, ostatní plocha, o výměře 135 m2, p.č. st. 66/3, zastavěná plocha o výměře 9 m2, 
p.č. st. 67 zastavěná plocha o výměře 6 m2, p.č. 442/3 ostatní plocha o výměře 43 m2, p.č. 442/4 ostatní  plocha  o 
výměře 38 m2 a p.č.498/1 ostatní plocha o výměře 26 m2, vše v k.ú. Samosoly.
Pro 11 Proti  0 Zdržel se    0
Přijato usnesení č. 18/23:  Zastupitelstvo Obce Pluhův Žďár schvaluje zveřejnění pronájmu rybníčku „Kostelníček“ v 
místní části Červená Lhota p.č. 1377/1 k.ú. Jižná.
Pro 10 Proti  0 Zdržel se 1 (A. Kůrka)

Přijato usnesení č. 19/23: Zastupitelstvo Obce Pluhův Žďár schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 23. 8. 
2022.
Pro 11 Proti  0 Zdržel se  0

Přijato usnesení č. 20/23:  Zastupitelstvo Obce Pluhův Žďár schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: JH-
014330067329/002-FIA za předem dohodnutou jednorázovou odměnu ve výši 4 100,- Kč bez DPH.
Pro 11 Proti  0 Zdržel se 0

Přijato usnesení č. 21/23:  Zastupitelstvo Obce Pluhův Žďár schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: JH-
014330081218/002-FIA za předem dohodnutou jednorázovou odměnu ve výši 7 800,- Kč bez DPH.
Pro 11 Proti  0 Zdržel se 0

Přijato usnesení č. 22/23:  Zastupitelstvo Obce Pluhův Žďár schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: JH-
014330076369/001-FIA za předem dohodnutou jednorázovou odměnu ve výši 2 300,- Kč bez DPH.
Pro 11 Proti  0 Zdržel se 0

Přijato usnesení č. 23/23:  Zastupitelstvo Obce Pluhův Žďár schvaluje kupní smlouvu na odkup budovy prodejny 
Jednoty v obci Pluhův Žďár č.p. 83 stojící na pozemku Obce Pluhův Žďár st. p. č. 145 za cenu 1 950 010,- Kč.
Pro 10 Proti  1 (R. Mikešová) Zdržel se 0

Přijato usnesení č. 24/23:  Zastupitelstvo Obce Pluhův Žďár schvaluje zveřejnění záměru budoucího pronájmu budovy 
prodejny se smíšeným zbožím a potravinami v obci Pluhův Žďár č.p. 83, stojící na parcele č. st. 145 za minimální 
měsíční nájemné ve výši 1 000,- Kč + příslušné DPH na dobu 5 let s možností jeho prodloužení.
Pro 10 Proti  1 (R.Mikešová) Zdržel se 0

Přijato usnesení č. 26/23:  Zastupitelstvo Obce Pluhův Žďár schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č.2022_1040.
Pro 11 Proti  0 Zdržel se 0

Přijato usnesení č. 27/23:  Zastupitelstvo Obce Pluhův Žďár schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č.2022_1041.
Pro 11 Proti  0 Zdržel se 0

Přijato usnesení č. 28/23:  Zastupitelstvo Obce Pluhův Žďár schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č.2022_1042.
Pro 11 Proti  0 Zdržel se 0



Přijato usnesení č. 29/23:  Zastupitelstvo Obce Pluhův Žďár schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č.2022_1045.
Pro 11 Proti  0 Zdržel se 0

Zastupitelstvo Obce Pluhův Žďár bere na vědomí vypracovanou studii na vybudování sběrného dvora K2. Obec dále 
nechá vyčíslit předběžné náklady na jednotlivá SO.

Zastupitelstvo Obce Pluhův Žďár bere na vědomí  ponechání částky 16 383 133,- korun na vkladovém účtu u České
spořitelny s úrokovou sazbou 6,0 % po dobu 3 měsíců.

Zastupitelstvo Obce Pluhův Žďár bere na vědomí  informaci o plánované postupné rekonstrukci prostoru prodejny
spočívající ve zvětšení prodejní plochy o nevyužívaný sklad a následné výměně oken a vchodových dveří dle projektu,
který Obci poskytne společnost Jednota zdarma. Tyto práce nyní starosta postupně projedná se zástupci Spotřebního
družstva.

Zastupitelstvo  Obce  Pluhův  Žďár bere  na  vědomí  informaci  o  plánované  opravě  komunikace  III.  třídy  mezi  obcí
Samosoly a Dírná, která se dle Jihočeského kraje může uskutečnit nejdříve v letech 2025-2026 z důvodu nedostatku
finančních prostředků.

Zastupitelstvo  Obce  Pluhův  Žďár bere  na  vědomí  informaci  o  podpisu  smlouvy  na  pojištění  nemovitostí  a
elektronických zařízení Obce Pluhův Žďár se společností Generali Česká Distribuce a.s. za celkovou cenu 63 314,- Kč za
rok.

Zastupitelstvo Obce Pluhův Žďár bere na vědomí informaci o plánovaném nákupu sestavy obecního lešení. Starosta
připraví pro zastupitele nabídku na kompletní sestavu. 

Zastupitelstvo  Obce  Pluhův  Žďár bere  na  vědomí  informaci  o  předběžném  schválení  finančních  prostředků  na
jednotlivé  projekty  Vodovod  +  kanalizace  Pohoří,  kanalizace  Klenov  a  ČOV  Klenov  a  o  postupu  bývalého
zastupitelstva při přípravách těchto projektů a následných výběrových řízeních na tyto jednotlivé oddíly. 

V Pluhově Žďáru 25. 3. 2023 
……………………………..
Radim Beneš
starosta

  


